新興商事株式会社© SHINKO SHOJI

月報：埼玉県さいたま市の住宅着工数グラフ
令和元年７月版（平成30年8月～平成31年4月、令和元年5月～7月）

新興商事株式会社では標記の資料をまとめましたのでご案内申し上げます。

■データ出典
国土交通省 建築着工統計調査報告

■本資料作成
上記資料をもとに新興商事株式会社にて作成

2019年9月13日

関係者各位

新興商事株式会社

問合せ先 ：堀江
Tel ：03-3631-1130

メール ：info@shinkocorp.co.jp
ホームページ ：https://www.shinkocorp.co.jp/

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

216
260

224

197
220

198  207

146

213
221

208

233

505

553
609

387
359

400

298

411
380

285

338

495

292

356
387

232

300
324

391

274
303

302
318

328

1,000

87

144

0

50  48

411

31  79

154
120

61

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1,000

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

さいたま市 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

29

33

39

17

33

27

14

20

25
28

20
22  15

44

66

25  24

21

55  54

32
29

34

80

50

66

74

21
22

30

52

32
34

20
19  22

0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

さいたま市西区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

17
21

26
23

20
17

27

17

23

21

19
26

18

38

96

76

23
23

30

57

22
21  27

106

27

43  43
40

25

31

22  24  21

17

36  33

0
0

144

0  0  0  0  0  0  0  0  0

0

20

40

60

80

100

120

140

160

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

さいたま市北区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

27  23  24
10  13

12

18
18  14  23  22

18

54
74

125

7

60

114

14
48

68

123

4

33  14
14  18  23  22

56
18

26
22  32

8
20

1,000

0  0  0  0  0

411

0
0  0  0  0

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1,000

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

さいたま市大宮区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

17

31

38

22

29

36

33

16

37

34

31

48
52

33
36

12

16

13

24

57

25

5

22
21

35

34

53

26

55

48

59

56

45

56

62

49

0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

55

0

0

10

20

30

40

50

60

70

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

さいたま市見沼区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

9

21

9

12

16

10

14
10

14

3

15
21

96

109

53

61

0

58
60

17

57

8

83

38

14

32
34

5
10

16  18

21

8

14

5

26

0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

0

20

40

60

80

100

120

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

さいたま市中央区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

11
11

7

9
11

12

9

4

10

13
11

5

30

52

39

0

29

6

0

21

31

3

0

49

16

22

26

13

24

8

55

8

32

23

31

42

0  0  0  0  0  0  0

31

0  0  0  0

0

10

20

30

40

50

60

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

さいたま市桜区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

30
38

29  30
19

20  20
17

24
28

18

21

144

80

57

46

18

56

74

123

19

69

28  27  30

29

23  25

27  26
24

28

38

23  24

10
0

87

0  0

50
48

0  0

79

65

0  0

0

20

40

60

80

100

120

140

160

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

さいたま市浦和区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

21

26

14

25  24  23

28

10

18

17

26

34

45

59

89

95

63
61

14

28

34

0

85

93

32

40  39

31

45

49

40

33

46

30

44

40

0  0  0  0  0  0  0  0  0

89

0

61

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

さいたま市南区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

37

25
24

27
29

25
19

16

25
29

30

24

49

30  30
32

86

1

15

0

76

3

18

38

58

55

61

35

55

47

69

27

37

52

62
65

0  0  0  0  0  0  0
0

0  0  0  0

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

さいたま市緑区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

18
31

14
22

26

16

25

18
23  25

16

14

2

34

18

33

40  47

12  6  16  24

37

10

16

21

16  13  15  13

34

19
20

35

27
21

0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

65

0
0

50

100

150

200

250

300

350

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

さいたま市岩槻区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

新興商事株式会社© SHINKO SHOJI

月報：東京都23区の住宅着工数グラフ
令和元年７月版（平成30年8月～平成31年4月、令和元年5月～7月）

新興商事株式会社では標記の資料をまとめましたのでご案内申し上げます。

■データ出典
国土交通省 建築着工統計調査報告

■本資料作成
上記資料をもとに新興商事株式会社にて作成

2019年9月13日

関係者各位

新興商事株式会社

問合せ先 ：堀江
Tel ：03-3631-1130

メール ：info@shinkocorp.co.jp
ホームページ ：https://www.shinkocorp.co.jp/

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

834  829  913  855
765

644  743
794

745
755

874  946

5,269

5,661

5,309
5,185

4,397

3,772

4,343  4,980  4,324

3,627

4,810

4,549

703
802

927
857  867

736
742

806  816
855  881

938

1,876

2,170
2,134

4,771

2,488

1,989

1,901

5,627

2,752

2,251

2,268

1,792

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

東京２３区部 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

1  2  1  1  0
4

1  0
0  0

0

1

12

58

46

0
0

77

68

1

32

85

63

0

0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

65

130

0

99

33  32

0

102

66

0

35

0
0

20

40

60

80

100

120

140

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

千代田区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

3  1

0

2
1

0

1  1  9  1  2  3

72
9

11  87  45

222

23  17  41
18  56

131

0  0  1  0  0  1  0

0

0  0  0  0

99

0

108

80

0

148

76

2,852

281
142  175

90

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

中央区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

8
8  6  7  1

6
6

8  4  5  9  6

56

100

73

126

3

109
61

233

67
50

297

15
1

0

7  3

0

0  4

0

1

0  1

1

127
111

51

544

266

19

138

264

148

0

18

88

0

100

200

300

400

500

600

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

港区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

15
11  23

25  19
14  13  20  13  16  20

18

132

166

373

196

197

168

346

273

154

234

110

380

8

22  13

2
15  9  5

10  17
9

28  14

76

128

334

62

107

61

34

150
168

262

342

171

0

50

100

150

200

250

300

350

400

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

新宿区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

28
28

19  21
23

13
17

28  29

13
25

24
43

54

67

83

45

31

68

78

290

40

61

168

4
7  8  3  8

9
4

5  9  4  8  9

115

72

13

57

94

8

83  80

30

0

59

0
0

50

100

150

200

250

300

350

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

文京区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

20
9

18
11  5

11  8
13

4
7  5

14

155

134

178

242

63

145

186

290

99

268

50

128

9
8

3  9  5  2  4  1
3  4

2
5

131

120

238

169

209  209

303

232

408

275

38  24

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

台東区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

16

26

32
20  14

11
16  18  20  22

19
31

113

219

265  268

114

75  84

254

153

75

290

211

16

20
10

18

11

14  18  22  27
19

32

23

197

141

53

154  154

116

279

117

169

125

187

171

0

50

100

150

200

250

300

350

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

墨田区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

13  15  21
38

27

22
19  19

18  17  15
24

348  269

446  456

550

137
159

64  124  119

198

108

6
30  24  16

25
19

21
13  17  19

20
13

113

646

124

1,600

60

196

0

136

280

163

27

98

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

1,800

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

江東区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

35

45

34  46
27

36
41  41

22  24

55
60

161

309

205

181

398

171

209

422

68
62

352

211

17  15
18  25

17

29

15  15
9  15  29

23

154

0

127

48

106

75

196

0  0

101

47

72

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

品川区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

37  30

40

25
20

26  28  28  31
27

37

25

140

196

124

116

86

133

144

94

78

108

172

206

10  7
13

18
12

9  7

4  21
6  10

9
0

49

0  0

44

76

46  48

96

0  0

53

0

50

100

150

200

250

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

目黒区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

70  61

77

74

63
46

68
55  55

67
84  67

610

469

369

386

414

152

434

462

265

274

420

218

71  61

87  76  81  75

66
76

82

66  70
83

30

144

520

276

65

106

0

176

287

119
179

126

0

100

200

300

400

500

600

700

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

大田区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

168

145  148  148  158

115

117

135

90  129

155  130

316

385

514

406

259

487

254

285

399

333
313

390

70
81

67

104  98

65  65

36
72

80

88

83

257

43

23

78

198

0

31

73

45

163

5

99

0

100

200

300

400

500

600

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

世田谷区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

17
14  14

28  27
15  17

8  11
22  18  17

214

190

160

183

214

102

154

166

65

102

185
202

1

10

5  6
9

4  1
4

11
4  8  3

24

0  0

86

50

0

38

87

0

14

32

105

0

50

100

150

200

250

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

渋谷区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

24
24  28

27

21

18

31
24  26

25
29  41

347

290

213

154

199

96

359

141

259

184

114

207

23
34

43

19
28  28  25  26

20  24  22

60

19

162

0

146

11
0

0

304

0

42

57
65

0

50

100

150

200

250

300

350

400

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

中野区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

77

91

86

65  67

62

83

69

91

64

100

102

281

299

326

301

180

221

169

217

286

194

252

280

71  65

83

74

55

71  75

101

71

78  81
71

0

26

0

51

174

44

34  37

0  0

30

130

0

50

100

150

200

250

300

350

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

杉並区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

30  31  31  26  25  28  22
40

21  20
30

28

238

159

156

106

175
137  133

550

194

112

162

94

5

10

14

10
13  22  30  22

10

21

21

16

99

65

0

8  21

35
20

304

14
35

96

21

0

100

200

300

400

500

600

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

豊島区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

32  32
17

30  28  22  28  26  45  28  29
38

393
380

131

177  182

270

124

141

170

120

153

111

29
21

23  19
33

17
28  24

29
49  45  42

47

86

189

153

258

87

239

38
69

124

168

96

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

北区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

15

25
21

13
20

15
23

14  19  21  18  20

129

172

119

176

92

14

110

59

46
51

68

77

22  20

34

18
25

7

28
23  20

24  23  22

0

51

0

38

20

0

67

0

224

63

211

88

0

50

100

150

200

250

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

荒川区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

28
38  34

65  32  23

19  31  21  22

33  44

182

287

227

418

216

265

144

382

271

162

291

316

52  42  45

57
83

50

30

58  47  53

17

38

52

0

73

0  14

481

68

130

273

147

127

73

0

100

200

300

400

500

600

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

板橋区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

78

59

85

55  58

52

74  78  76  78

59

80

339

248

310

324

293

222

324

211

230

305

331

299

87

114

152
137

103

93  90
109  105  103

115
125

203

170

37

107

194

40

173

89

0

57

0  0  0

50

100

150

200

250

300

350

400

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

練馬区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

52
64

86
56

49
37

46  51
59

67  60  74

507
483

472

376

324

228

300

256

739

450

418

347

115

74

107
85

117  113

81  84

120  131

102

134

68

26

147
165  168

35

76

218

115

0

221

90

0

100

200

300

400

500

600

700

800

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

足立区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

31

18

54

28  30

33  33  42  41  41  30

45

202

357

291

216

155

114

222

195

209
219

221  231

48

89
73

91
62

47

67  63
79

102
86  93

0  0

58

610

190

123

0

78

56

110

188

132

0

100

200

300

400

500

600

700

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

葛飾区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

36

52
38  44

50
40

32

45

40  39

42  54

279

428

233

207

193  196

268

189

85

62

233
219

38

72

97

67  67
52

78

110

46  44

73
71

0  0

39

240

52

98

0

112

23

309

26  0

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

江戸川区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション